REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI

Nr. .2—.?? /  Prot. Durrés, mé2] in{#2020
B

URDHER

Nr.__ 129  ,Daté Jlpl.l022

“PEELR
HEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT, NOTERES
ZELFLJE ADEMAJ”

NE& mbéshtetje t& nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés, (& nenit 6, t& nenit 7 pikés 2 t& Ligjit Nr. 8678,
daté€ 14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s¢ Drejtésisé™, i ndryshuar, € nenit
21, pika 1, shkronja “a}”, dhe nenit 67, t&€ Ligjit Nr. 110/2018 “P&r noterin&”, nisur nga administrimi
| kerkesés s¢ noteres Zelfije Ademaj pér heqje doré nga ushtrimi i profesionit t& noterit, administruar
prané Ministrisé sé Drejtésisé me nr. Z-7 prot., daté 17.03.2020,

KONSTATOJ:

Permes shkresés s€ administruar nga Ministria e Drejiésisé me nr. Z-7 prot., daté 17.03.2020 noterja
Zelfije Ademaj, e cila ka fituar t& drejtén e ushtrimit t& profesionit t& noterit bazuar né Urdhrin nr.
439 daté 01.08.2014 & Ministrit & Drejtésisé “Pér dhénien e licencés sé ushtrimit 1€ profesionit 1
noterit dhe pércaktimin ¢ njesisé vendore 1¢ ushtrimit (& veprimtarisé noteriale, ka paraqitur kérkesén
e saj per hegje doré nga ushtrimi i profesionit té noterit.

Ligji Nr. 110/2018 “Pér Notering” né nenin 21, gérma “a”, parashikon hegjen e licencés s€ ushtrimit
t& profesionit 1€ noterit pérmes Urdhrit t& Ministrit t& Drejtésisé, kur noteri heq doré nga ushtrimi i
profesionit & noterit, me k&rkesén e tij.

Sipas nenit 67, (€ Ligjit Nr. 110/2018 “Pér Notering™, dhe Konkretisht pikés | dhe 2 & tij, né rast &
mbylljes s& pérkohshme ose t& pérhershme t& njé zyre noteriale. arkivi i noterit né largim merret nga
noteri € platéson vendin vakant. Nése njé vend vakant mbetet i paplotésuar, dega vendore pérkatése
¢ Dhomés pérzgjedh njg ljetér noter né até bashki pér t& marrd pérsipér arkivin, né bazé (& pérzgjedhjes
me short. Dega vendore pérkatése mund € zgjedhé nj# noter 1& propozuar nga noteri n€ largim. Né
¢do rast. noteri i zgjedhur ka pér detyré & marré persipér arkivin.

Pérmes Udhézimit Nr.629/. daté 17.8.2008 & Ministrit (& Drejésisé “"Pér evidentimin, administrimin

dhe rugjijen ¢ akteve ¢ 16 dokumeniove noteriale, si die per organizimin dhe ruajijen ¢ arkivave
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noteriale”. pércaktohet né ményré @ detajuar procedura e marrjes né dorézim t& arkivit € noterit né
rastet e hegjes sé licencés s& ushtrimit & profesionit t& noterit nga Ministri i Drejtésisé,

Sa mé sipér nisur nga administrimi i kérkesés s& noteres Zelfije Ademaj , pér hegjen doré nga ushtrimi
I profesionit té noterit si dhe né respektim té parashikimeve t& akteve Ligjore e nénligjore né fugi pér
notering, dhe né mbéshtetje 1& nenit 102, pikés 4, € Kushtetutés, t& nenit 6. nenit 7 pikés 2, t¢ Ligjit
Nr. 8678, daté 14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s& Drejtésisé™, i
ndryshuar, @ nenit 21, pika 1, shkronja “a)", dhe nenjt 67. t& Ligjit Nr. 110/2018 ~“Pér notering™,

URDHEROJ:

L. Hegjen e licencés s& ushtrimit 1& profesionit t& noteres Zelfije Ademayj, anétare e Degés Vendore
t€ Noterisg Durrés, pér shkak té hegjes doré nga ushtrimi i profesionit t& noterit.

2. Negritjen ¢ Komisionit t& Dorézimit t& Arkivit té perbéré nga anétarét e méposhtém:

a) Znj. Anairda Arizaj, Sektori i Rregullimit t& Profesioneve t& Lira prané Ministris€ s¢ Drejt&sisé;
b) Znj. Greis Como Sektori i Rregullimit t& Profesioneve t& Lira prang Ministrisé s& Drejtésise;

¢) NJé noter i caktuar nga Dega Vendore e Noterisé Durrés, brenda 3 ditéve nga marrja dijeni e kétjj
Urdhri.

d) Njé€ noter i caktuar nga Dhoma e Kombétare e Noterisg, brenda 3 ditéve nga marrja dijeni e kétij
Urdhri.

3. Nxjerrjen jashté pérdorimi 1& vulave respektive, vulés sé thaté dhe vulés s& njomé, & noteres
Zelftje Ademaj, nga Komisioni i caktuar né pikén 2, & kétij urdhri. '

4. TE njoftohen menjéheré me pErmbajtjen e k&tij Urdhri institucionet e linjés, Dhoma Kombétare e
Noteris&, Gjykatat e Shkall&s s& Parg dhe Apelit, Gjykata e Larté, Gjykata Kushtetuese, Prokuroria e
Pérgjithshme dhe institucionet né varési t&¢ Ministrisé & Drejtésisé.

3. Gjat€ marrjes né dorézim & arkivit. Komisioni | Dorézimit t& Arkivit t& verifikojé pérputhshméring
e t& gjitheé dokumentacionit dhe akteve noteriale q€ p€rmban arkiva me veprimet e reflektuara ng
regjistrat noterialé, si dhe @ evidentojé cdo mungesé, dhe ¢cdo démtim t& dokumenteve arkivorég, nése
ka (€ tilla.

6. Arkivi noterial & merret né dorézim me procesverbal né bashképunim me Dhomén e Noterisé
Durrgs dhe Dhomén Kombétare t& Noterisé,

7. Dhoma e Noterisé Durrés, brenda 5 ditéve nga marrja dijeni e kétij Urdhri, si dhe pas konsultimit
me znj. Zelfije Ademaj, (& pérciellé emrin e noterit pér marrjen n€ dorézim & arkivit, né pérputhje
me kérkesat e nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 ~Pér noteriné”™,

8. Komisioni t Dorézimit e Arkivit. pas administrimit & emrit 1€ noterit. sipas pikés 7. té k&tjj Urdhri,
merr masa pér dorézimin me procesyerbal & arkivis noterit @ percaktuar nga dhoma pérkatése ¢
noterisé. brenda 3 ditéve pune.




9. Ky urdhér, s¢ bashku me t¢ dhénat pérkatése, t& regjistrohen né Regjistrin e Noteréve n& Ministring
e Drejtésis€ dhe Dhomés Kombétare t& Noterisé. pas kalimit (& afatit 18 ankimit.

10. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Céshtjeve Rregullatore t& Drejtésisé pran€ Ministrisé sé
Drejtésisé dhe Dhoma Kombétare ¢ Noterisg, t& marrin masat e nevojshme pér zbatimin e k&tij Urdhri.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

MINIS

ETIEDA

Konceptoi: A, Arizaj _ﬁ_ﬁ&:/
Pranoi: E. Painikaj
Kanfirmoi: A, Shehj
Miraloi: G De
Dalé: 13.04.202(T6
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